
UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 214, 221, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 
1907 oraz z 2025 r. poz. 39), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada 
Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/54/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 20 grudnia 2024 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, dokonuje się następujących 
zmian: 

1. W § 1 ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 14.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. Po zmianach dochody bieżące wynoszą 
75.088.102,64 zł, natomiast dochody majątkowe wynoszą 11.079.428,26 zł. 

Planowane dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 86.167.530,90 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 295.242,17 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 
rok zgodnie z załącznikiem Nr 2a. Po zmianach wydatki bieżące wynoszą 
70.807.538,40 zł, natomiast wydatki majątkowe wynoszą 24.400.171,26 zł. 

Planowane wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 95.207.709,66 zł. 

3. W § 3 zmienia się kwotę deficytu budżetu, który po zmianach wynosi 
9.040.178,76 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu 
wolnych środków, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu oraz nadwyżką z lat ubiegłych. 

4. W §4 zmienia się planowane przychody, planowane przychody po zmianach 
wynoszą 10.540.178,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. W § 8 dokonuje się zmian dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

6. W § 10 ust. 3 dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków na realizację 
zadań z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 rok zgodnie z 
załącznikiem nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 339 326,36 35 000,00 374 326,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 158 785,52 35 000,00 193 785,52

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 156 785,52 35 000,00 191 785,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 -49 000,00 98 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 -49 000,00 98 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

147 000,00 -49 000,00 98 000,00

Razem: 86 181 530,90 -14 000,00 86 167 530,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 716 923,48 47 242,17 8 764 165,65

60016 Drogi publiczne gminne 6 722 701,72 47 242,17 6 769 943,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 781 821,55 47 242,17 5 829 063,72

757 Obsługa długu publicznego 380 000,00 -63 000,00 317 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

380 000,00 -63 000,00 317 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

380 000,00 -63 000,00 317 000,00

801 Oświata i wychowanie 49 822 098,84 100 000,00 49 922 098,84

80101 Szkoły podstawowe 33 924 691,06 100 000,00 34 024 691,06

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 536 164,37 100 000,00 1 636 164,37

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 321 189,45 -49 000,00 3 272 189,45

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 154 600,00 -49 000,00 105 600,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

151 000,00 -49 000,00 102 000,00

926 Kultura fizyczna 761 598,65 260 000,00 1 021 598,65

92601 Obiekty sportowe 533 248,65 260 000,00 793 248,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 610,00 260 000,00 682 610,00

Razem: 94 912 467,49 295 242,17 95 207 709,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku
ZMIANA WYKAZU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 47 242,177 702 243,31 7 749 485,48

60016 Drogi publiczne gminne 47 242,17 5 829 063,725 781 821,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 781 821,55 47 242,17 5 829 063,72

Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie korekty łuków poziomych  
drogi w m. Wielka Wieś (łuk 1 i 2) 405 000,00 - 30 748,44 374 251,56

Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie korekty łuków poziomych  
drogi w m. Wielka Wieś (łuk 5 i 6) 340 000,00 77 990,61 417 990,61

801 Oświata i wychowanie 100 000,009 774 422,20 9 874 422,20

80101 Szkoły podstawowe 100 000,00 9 737 422,209 637 422,20

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w  
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 536 164,37 100 000,00 1 636 164,37

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Szkole  
Podstawowej w Belęcinie - wkład własny 111 000,00 100 000,00 211 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 49 000,00599 361,08 550 361,08

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 49 000,00 102 000,00151 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

151 000,00 - 49 000,00 102 000,00

Dotacja celowa na konserwacja i renowacja okien w Kościele w Parafii pw.  
św. Piotra w Okowach w Chobienicach 98 000,00 - 49 000,00 49 000,00

926 Kultura fizyczna 260 000,00422 610,00 682 610,00

92601 Obiekty sportowe 260 000,00 682 610,00422 610,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 422 610,00 260 000,00 682 610,00

Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy 392 610,00 260 000,00 652 610,00

24 041 929,09 24 400 171,26358 242,17Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku
PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SIEDLEC W 2025 ROKU

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

401 131,29 0,00 401 131,29

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 072 570,00 309 242,17 1 381 812,17

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 8 757 235,30 0,00 8 757 235,30

Razem: 10540178,76Razem: 10230936,59 Razem: 309242,17

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji na 2025 rok

4 036 200,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
Dotacje 

celowe

Dotacje 

przedmiotowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 700 000,00

851 85154 2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

3 000,00

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 784 400,00

921 92109 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
280 000,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 268 800,00

1 983 000,00 2 053 200,00

2 399 400,00

010 01008 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

20 000,00

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
30 000,00

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 773 200,00

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 214 200,00

900 90001 6230

Dotacja celow z budżetu na finansowanie lub dofinanowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

80 000,00

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

102 000,00

926 92605 2360

Dotacja celowa z budzetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

180 000,00

412 000,00 1 987 400,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

RAZEM

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów na realizację zadań z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 10 481 094,95 0,00 10 481 094,95 

 75816  Wpływy do rozliczenia 10 481 094,95 0,00 10 481 094,95 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

1 146 094,95 0,00 1 146 094,95 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

9 335 000,00 0,00 9 335 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 000,00 -49 000,00 98 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 -49 000,00 98 000,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

147 000,00 -49 000,00 98 000,00 

Razem: 10 628 094,95 -49 000,00 10 579 094,95 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Plan wydatków na realizację zadań z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej
stanowiącej połączenie miejscowości Siedlec z
oczyszczalnią ścieków PGK Wolsztyn

2 375 000,00 0,00 2 375 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 881 200,00 0,00 7 881 200,00

80101 Szkoły podstawowe 7 881 200,00 0,00 7 881 200,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

6 960 000,00 0,00 6 960 000,00

Budowa infrastruktury sportowej na terenie gminy Siedlec 4 960 000,00 0,00 4 960 000,00

Modernizacja budynków oświatowych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

921 200,00 0,00 921 200,00

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
w Szkole Podstawowej w Belęcinie

245 000,00 0,00 245 000,00

Wykonanie prac budowlanych oraz nowej elewacji w
zespole pałacowym w Belęcinie

490 000,00 0,00 490 000,00

Wykonanie prac restauratorskich, konserwatorskich i robót
budowlanych w Szkole Podstawowej im. Powstańców
Wielkopolskich w Siedlcu

186 200,00 0,00 186 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 371 894,95 -49 000,00 322 894,95

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 224 894,95 0,00 224 894,95

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

224 894,95 0,00 224 894,95

Wymiana okien i parapetów w zespole dworsko-
folwarczym w Kiełpinach

224 894,95 0,00 224 894,95

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 000,00 -49 000,00 98 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

147 000,00 -49 000,00 98 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa "Prace konserwatorskie organów
znajdujących się w kościele pw. NMP Wniebowiętej w
Kopanicy"

49 000,00 0,00 49 000,00

Dotacja celowa na konserwacja i renowacja okien w
Kościele w Parafii pw. św. Piotra w Okowach w
Chobienicach

98 000,00 -49 000,00 49 000,00

Razem: 10 628 094,95 -49 000,00 10 579 094,95

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody 

W dziale 750 - Administracja publiczna zwiększono plan dochodów o 
kwotę 35.000,00 zł w związku ze zwiększonymi wpływami z tytułu odsetek. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszono 
plan dochodów o 49.000,00 zł w związku ze zmianą warunków promesy. 

Wydatki 

W dziale 600 - Transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 
47.242,17 zł. 

Zmniejszono wartość zadania "Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie 
korekty łuków poziomych drogi w m. Wielka Wieś (łuk 1 i 2) " o 30 748,44 zł. 

Zwiększono wartość zadania "Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie 
korekty łuków poziomych drogi w m. Wielka Wieś (łuk 5 i 6) " o 77 990,61  zł. 

W dziale 757 - Obsługa długu publicznego zmniejszono plan wydatków o 
kwotę 63.000,00 zł. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków o kwotę 
100.000,00 zł. Dokonano zwiększenia wartości zadania „Prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane w Szkole Podstawowej w Belęcinie - wkład 
własny", dokonano zapisów w WFP. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 49.000,00 zł w związku ze zmianą warunków  promesy 
nr RPOZ/2022/1357/PolskiLad dot. zadania "Dotacja celowa na konserwacja i 
renowacja okien w Kościele w Parafii pw. św. Piotra w Okowach w Chobienicach„. 
Dokonano zapisów w WPF. 

W dziale 926 - Kultura fizyczna zwiększono plan wydatków o kwotę 
260.000,00 zł. 

Zwiększono wartość zadania "Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy ", 
dokonano zapisów w WPF. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 309.242,17 zł, tj. do kwoty 
9.040.178,76 zł. 

Zmiany w planie przychodów budżetu: 

Zwiększa się plan przychodów budżetu na pokrycie deficytu budżetu z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych o kwotę 309.242,17 zł (§950). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/89/2025 
Data dokumentu 2025-06-24 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1419094574 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2025 14:48:59 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF76B4A-9DCA-480E-93D4-346382F1C5C0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5 d
	Zalacznik 5 covid wyd
	Uzasadnienie


		2025-06-26T12:48:59+0200




